Quocirca

Quo circa quam contra eius voluntatem fuerit absoluta regis potestas introducta, ipse rei eventus ostendit. Nam statim sub Roboam diuisum regnum sui ipsius de soladi causam attulit, iuxta verbum Christi, Omne regnum in seipsum diuisum desolabitur. Quantum vero ad Aristocratiam, quæ est optimorum potentia, iussit eligi septuaginta viros de senioribus Israel, ut pater Natus exinde Deu. 1. Tuli de vestris tribubus viros sapientes, & nobiles, & constituit principes. Democratiam vero, quæ est popularis potentia, eatenus seruari voluit quod & totus populus in magistratus eraret, & de omnibus tribubus eligerentur. Vnde Exo. 18. Prouide de omni plebe viros sapientes. Et Deu. 1. Date ex vobis viros sapientes, &c. Quod autem sacerdotibus decimæ faciunt adjudicatas, non autem principibus illa ratio fuit, quod sacerdotes ut in maiori habere reuerentia decuit ex vna singulari tribu institui, quæ ideo ab alijs a se da erat, Principes vero seculares ex omnibus promiscue tribubus eligebantur, quibus possessiones erant decreta. Et preterea eorum stipendia pro belorum indigentia crescebant, & tunc natura ipsa docebat populares contributiones esse illis augendas. Circa materiam secundæ argumenti notandum sequitur, iudiciales leges civibus ad humanum consuetum in feruientes, in duos ordines secari secundum duas quæ in populo sunt, communicationes rerum ac commutationes. Aliam enim communicatio sit publica auctoritate principis, alia vero priuata cuiusque voluntate homines quippe subditi in principis possessiones autem a dominum priuatum pertinent. Quare iudicia, quibus homines iure seruare coguntur, & supplicia quibus maleficia vindicantur, principis auctoritate instituantur, dona, honores autem rerum & commutationes, priuata cuiusque voluntate celebrantur. Et de vtroque ordine leges Deus optimas iudiciales edixit antiquo populo. Constituit enim quantum ad primum iudices, & magistros ut pater Deu. 19. ac cæsum numerum penalesque diuersas, pro diuersis delictis. Et quantum ad secundum ut pax firmiter inter illos stabiliretur, diuisis eis terram promissionis. Vnde Nu. 14. Ego dedi vobis terram in possessionem quam forte diuideis vobis, pluribus dabitur latior, & paucioribus angustior. Sed quantum ad vnum voluit quædam

modo fructus esse communes, secundum illud Deuteronomio 23. Ingressus vineam proximi tui comedere vinas quantum tibi placuerit. Aliqua deinde multa pulcherrime constituit, ut est apud D. Thom. videre. Ad formam ergo argumenti responderet, quod eatenus in hereditatis successione legem Deus natura seruauit quod noluit feminas nisi deficiente masculo, ius hereditarium adire. Successio namque patrimonij se qui naturam debet generationis, per quam species propagatur, generationis autem virtus in lumbis viri residet cui vitæ femina, eam natura subfertur. Quæ propter ratio naturalis docet ut in masculinam formam, in quam virtus generatiua traducitur transeat hereditas, quam cum sanguine ad suos posteros transmittat. Et hanc arbitror omnium causarum naturalium primam, quare iura primogenituræ in re publicis bene institutis masculina serie transfunduntur, neque feminæ neque masculorum defectu admittuntur. Cui accepti & ratio secunda, quod viri prudentia, muliebri præstat, tum in alijs tum etiam in augenda re familiarum. Vnde Aristot. Pol. 3. viri inquit est acquirere, mulieres autem seruare. Quo circa Ethic. 2. censuratur regna in manu feminæ deperire. Accedit tertie, quod cum viro competat substantiæ administratio, quando hereditas filie obuenit, tunc generi non est tam solers ad augendam substantiam, foeturi eiusque amplificandum nomen, quanti si esset filius. Quæ propter cum res quæ transeat in filiam, subinde transeat in generum, quodammodo censetur in alienum sanguinem intransfigurare. In lege autem veteri illud fuisse necessarium, ut possessionum partitio, quæ facta est inter tribus non confunderetur. Quamuis tali euentu cautum erat ne hæres femina alij quam viro suæ tribu nuberet. Neque vero inter Christianos istæque adeo longe a successione eici filie debent, ut neque deficientibus filijs administrantur. Nam hæc ratio longius solent alienari primogenituræ, quam si mulieres succederent. Eadem ratione dicta fuit & lex alia anni iubilæi: Nam si venditiones in perpetuum fierent non fuisset perpetua diuisio possessionum inter tribus. Quin vero & ratio naturalis profecto ab hoc non abhorret, illa ratione, ut loco proximitatis adiunget Aristot. nempe si possessiones in perpetuum diuidantur solent diuisi